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Förslag till revideringar av vårdriktlinjer gällande 
hörseltekniska hjälpmedel och synhjälpmedel  
 

Förslag till beslut 
Driftnämnden Ambulans, diagnostik och hälsa beslutar att anta revidering av 
vårdriktlinjerna gällande synhjälpmedel 2018. 
 

Enligt gällande reglemente för Gemensam nämnd för hemsjukvård och hjälpmedel 
fastställer Gemensam nämnd för hemsjukvård och hjälpmedel övergripande 
riktlinjer för hjälpmedelsförskrivning av samtliga hjälpmedel i Halland. Vidare 
fastställer Gemensam nämnd för hemsjukvård och hjälpmedel utbud och tjänster i 
vårdriktlinjerna inom nämndens ansvarsområde.  
 
I vårdriktlinjerna är det några delar som ligger utanför Gemensam nämnd för 
hemsjukvård och hjälpmedels ansvarsområde. Det är hörseltekniska hjälpmedel, 
synhjälpmedel, medicinska behandlingshjälpmedel och ortopedtekniska 
hjälpmedel. Driftnämnden Ambulans, diagnostik och hälsa har driftansvaret för 
hörseltekniska hjälpmedel och synhjälpmedel. Förslag angående revideringar i 
vårdriktlinjerna för hjälpmedel inom hörseltekniska hjälpmedel och synhjälpmedel 
att gälla från och med 2018-01-01 beskrivs nedan.  
Vårdriktlinjerna benämndes tidigare produktområdesdel. 

 
Hörseltekniska hjälpmedel - inga förändringar i vårdriktlinjerna 
inför 2018 
 

Synhjälpmedel – förslag förändringar i vårdriktlinjerna inför 2018 

 

STATIV 24 18 12 

 

Förskrivare 

Synpedagog.  

 

ISO-kodsdefinition 

Fristående hjälpmedel för att hålla ett föremål i ett stadigt läge. Här avses 

monitorarm till stationär dator samt stativ till surfplatta och smartphone.  
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Målgrupp 

Till vuxna personer med synnedsättning kan stativ till datorskärm förskrivas. Till 

barn som är under synutvecklingsfas kan stativ även förskrivas till surfplatta och 

smartphone.  

 

Förslag till förändring gällande målgrupp: Personer med synnedsättning. 

 

Kriterier 

Personen ska ha behov av att kunna flytta och vinkla datorskärm, surfplatta och 

smartphone.  

 

Mål med hjälpmedlet 

Möjliggöra en optimal synergonomisk arbetsställning.  

 

Dubbelförskrivning 

Se övergripande riktlinjer för hjälpmedel 3.15.  

 

Råd i förskrivningsprocessen 

Brukarens datorskärm ska ha ett VESA-fäste för att montering ska kunna göras.  

 

Kommentar:  

Den tekniska utvecklingen medför att fler personer med synnedsättning har behov 

av stativ till surfplatta och smartphone. 

Förslaget till förändringen är att även äldre personer med synnedsättning ska få 

möjlighet att vid arbete vid surfplatta och smartphone få en synergonomisk 

arbetsställning. 

Då de stativ som kan bli aktuella för förskrivning behöver ha hållfasthet kommer 

tillägget att innebära en viss kostnadsökning. Aktuellt stativ kostar idag cirka 3 000 

kr. Ett tio-tal förskrivningar per år kan bli aktuellt. 
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